
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/323/2024 
RADY GMINY CHODEL 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na 
strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Chodel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 15 ust. 1, 1a, 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu gminy Chodel, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, brał udział w działaniach, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych - w wysokości 22,00 zł (słownie złotych: 
dwadzieścia dwa 0/100);  

2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu - w wysokości 11,00 zł (słownie złotych: jedenaście 0/100)  

- za każdą rozpoczętą godzinę liczoną według zasad określonych w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych; 

3) wykonywał inne działania zlecone przez Wójta Gminy, które obejmują pomoc przy organizacji imprez 
kulturalnych i sportowych, zabezpieczenie porządku podczas imprez i uroczystości organizowanych na 
terenie gminy Chodel, odśnieżanie dachów instytucji publicznych - w wysokości 20,00 zł (słownie złotych: 
dwadzieścia 0/100) za każdą rozpoczętą godzinę wykonywania innych zadań. Początkiem wykonywania 
zadań jest czas przystąpienia do ich wykonania w terenie i potwierdzonych przez Wójta Gminy. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym mowa 
w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, w wysokości 5,00 zł (słownie złotych: pięć 
0/100) - za każdą rozpoczęta godzinę szkolenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodel. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/203/2022 Rady Gminy Chodel z dnia 16 lutego 2022r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP za uczestnictwo w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1274



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aleksandra Motyka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1274


	UCHWAŁA NR LXXV/323/2024 RADY GMINY CHODEL z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-02-21T13:03:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




